[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.03.2015   № 21
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 годы»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области,

Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  п ос т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 27.11.2013 № 75 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 годы» (в редакции постановлений Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 19.05. 2014 № 22, от 03.09.2014 № 35, от 11.11.2014 № 48, от 15.12.2014 № 64, от 13.02.2015 № 8), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы  позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 2864,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 460,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 2297,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 106,5 тыс. рублей.

Объемы средств местного бюджета для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке.

1.2. В разделе 3 «Система Программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы с разбивкой по годам и источникам финансирования» слова «1448,9  тыс. рублей» заменить словами «2864,1 тыс. рублей»;

1.3. В разделе 3 «Система Программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы с разбивкой по годам и источникам финансирования» в абзаце 4 подпункта 1 слова:

«Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию Программных мероприятий на 2014-2016 год составляет 1448,9 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 435,3 тыс. руб.;

в 2015 году – 907,1 тыс. руб.;

в 2016 году – 106,5 тыс. руб.»  заменить словами:

«Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию Программных мероприятий на 2014-2016 год составляет 2864,1 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 460,3 тыс. руб.;

в 2015 году – 2297,3 тыс. руб.;

в 2016 году – 106,5 тыс. руб.»
1.4. В паспорте Подпрограммы  № 2 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014 – 2016 годы» позицию «Источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования Программы составляет 2277,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 173,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 1997,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 106,5 тыс. рублей.

Объемы средств местного бюджета для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке.

Приложение к Подпрограмме № 2 «Система программных мероприятий по реализации Подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование
мероприятия
	Срок испол-нения
	Исполнители и получатели бюджетных средств
	Объемы финансирования из бюджета поселения по годам
(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016

	ВСЕГО ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ:

	1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство и установку станции обезжелезивания
	2014-2016
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	-
	-
	-

	2
	Замена трубопроводов т.с d108 на пред. изолированные (теплосеть)
	2014-2016
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	-
	-
	-

	3
	Ремонт тепловой изоляции (теплосеть) всего

в т.ч.d159, d133, d108, d89
	2014-2016
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	-
	600,0
	66,5

	4
	Строительство станции обезжелезивания
	2014-2016
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	-
	-
	-

	5
	Замена магистрального водопровода протяженностью 1,2 км от объекта водозабора до водопровода д. Кайдаково
	2014-2016
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	-
	-
	-

	6
	Реконструкция очистных сооружений водоотведения д.Кайдаково
	2014-2016
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	-
	-
	-

	7
	Капитальный ремонт сети канализации, протяженностью 430 м
	2014-2016
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	-
	-
	-

	8
	Капитальный ремонт канализационных колодцев, 16 шт
	2014-2016
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	-
	-
	-

	9
	Оплата расходов по отоплению муниципальных жилых помещений, не сдаваемых в наем
	2014-2016
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	26,5
	35,3
	40,0

	10
	Оплата расходов по разработке схем водоснабжения и водоотведения
	2014
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	49,5
	-
	-

	11
	Оплата расходов по разработке схемы теплоснабжения
	2014
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	97,4
	-
	-

	12
	Ремонт тепловых сетей отопления
	2015
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	-
	199,8
	-

	13
	Ремонт тепловых сетей ГВС
	2015
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	-
	400,0
	-

	14
	Прочистка канализации
	2015
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	-
	84,0
	-

	15
	Ремонт сетей водопровода
	2015
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	-
	328,2
	-

	16
	Межевание колодцев общего пользования  в деревне Бобово и деревне Юрино
	2015
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	-
	150,0
	-

	17
	Ремонт и чистка колодцев в деревнях: Батищево, Кайдаково, Красный Холм
	2015
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	-
	200,0
	-

	ИТОГО:
	173,4
	1997,3
	106,5

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области www.kdk-adm.ru.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Кайдаковского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                            В.М. Никулин